
42

Resumé

Předkládaná práce je pokusem zmapovat historii vzniku poutního místa Kájov. Práce 

vychází ze studia oficiálních pramenů, které se zachovaly a ze svědeckých výpovědí dosud 

žijících pamětníků. Mezi posuzovaná východiska patří historie kulturního a duchovního 

režimu v Kájově a události, které ovlivňovaly život poutního místa. Postupem času se změnila 

sociodemografická struktura obyvatelstva a politické režimy, které měly za následek 

perzekuování  duchovních vůdců v Kájově. 

Práce sleduje působení duchovních tradic poutního místa, působení duchovních vůdců 

a jejich vliv na hudební a kulturní život obyvatel Kájova od prvních písemných zmínek až po 

současnost.

Cílem mé práce je nejen zmapovat historii hudebního života poutního místa Kájov, ale 

i pokus utřídit zbytky kájovského hudebního archivu. 




